*) Lewicka Anna, Krosno w wiekach średnich. Krosno 1934.
2) Kwart- Histor. 1934, r. XLVIII, z. 3, str. 645—654.
3) Kwart. Histor. 1934, r. XLVIII, z. 1, str. 107—108.

112 Miscellanea

nam najstarszy opis pieczęci radzieckiej z herbem miejskim, 
zachowanym dopiero z początków XVI w.1).

* *
*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Quoniam omni calumpnie tune via precluditur, cum, quod inter 
mortales geritur, litteris autenticis roboratur, inde nos Nicolaus 
Dei gracia episcopus Premisłiensis, significamus tenore presen- 
cium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, presen- 
cium noticiam habituris, quomodo honorabilis Martinus Stevbel 
altarista2) altaris Sancte Crucis et aliorum armoruro Dominice 
Passionis in eclesia parrochiali in Crosna erecti et fundati in nostra 
personaliter constitutus presencia exposuit, quod cum honorabili 
Johanne rectore eclesie parrochialis in Hoczow et altarista Vi- 
sitacionis Sancte Marie et beatorum Bartolomei apostoli et Sta- 
nislai martiris in eadem eclesia Crosnensi de et super mutua 
mansione ipsorum et eorum successorum perpetuam et irrevo- 
cabilem fecit ordinationem consulum Crosnensium dictorum 
altarium patronorum de consensu prout hoc lacius in privilegio 
prefatorum consulum, quod tune coram nobis produxit, sigillo 
ipsorum intus de viridi et extra de communi ceris, in cuius 
sigilli medio medietas leonis ad sinistram et medietas aquile 
ad dextram partes cum aïa una, in circumferencia vero scrip
tum hoc: sigillum consulum in Crosna — in pensulu pergameni 
subappenso continebatur, cuius quidem privilegii tenor de verbo 
ad verbum fuit et est talis: In nomine Domini amen. Ad ha- 
bendam perpetuam huius rei memoriam nos consules civitatis 
Crosna videlicet Johannes Longus, Lucas Vilusz, Nicolaus 
Klynkviczs), Mathias Czinker et Georgius Briger significamus 
tenore presencium, quibus expedit, universis et singulariter 
reverendissimo in Christo patři et domino domino Nicolao Dei 
gracia episcopo Premisliensi, domino graciosissimo, quomodo 
honorabilis dominus Johannes arcium liberalium baccaiarius, 
rector eclesie in Hoczow, altarista altaris Visitacionis Virginis 
Marie et beati Bartolomei apostoli neenon beati Stanislai mar
tiris gloriosi etc in eclesia parrochiali Sancte Trinitatis in Crosna 
collacionis nostre, sanus mente et corpore existens attendensque 
illud philozofi dictum, homo solitarius aut Deus aut bestia, et 
quod duo melius et facilius quam unus de domo curare possint 
et providere domům habitacionis sue limine anteriori versus 
cimiterium et inter scolam ex una et domum Nicolai Schipier 
ex altera partibus sitam, ab inicio fundacionis altaris sui pro 
habitacione altaristarum eiusdem altaris emptam et eidem altari 
annexam per nostrosque predecessores ab omnibus exactioni- 
ous, vigiliis ac, quibuscumque nominibus censentur, tributis, * 3

') Lewicka, op. cit., str. 15.
s) Lewicka, op. cii, str 106 notuje go dopiero pod r. 1484.
3) Lewicka, op. cit. str. 107 mylnie zwie go Mikołaj Klinewicz.
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daciis, solucionibus et serviciis, et liberam in perpetuum, di- 
missam et liberatam una summa pecuniali videlicet quatuor- 
decem marcarnm occasione illius gravis impense pro restaura- 
cione et reedificacione post generalem ruinám ante paucos 
annos per voraginem ignis eiusdem domus per ipsum facte, ut 
in parte relevaretur, et de debitis, in quibus extiterat, obliga- 
tus propter eandem reedificacionem liberaretur, recepta ab ho- 
norabili domino Martino Stevbel arcium liberalium baccalario, 
altarista altaris Invencionis et Exaltacionis Sancte Crucis et 
aliorum armorum Domini Nostri Jesu Cristi etc eciam colla- 
cionis nostre in medietate sibi et suis successoribus, altaristis 
ad inhabitandum perpetue, nostro de consensu, voluntate et 
consilio speciali effectualiter et favorose condescendit sic, quod 
domus ilia, que antea unius fuit, nunc et in perpetuum facta 
est duorum, talibus tarnen condicionibus insertis, ut ipsi eorum- 
que successores socialiter et amicabiliter viventes ad conser- 
vacionem domus et ad alias nécessitâtes ipsius communiter 
impendant, quilibet eorum medium iuxta impense taxam seu 
quantitatem componendo. Eciam successores eorum ad loca 
specialia seu ad dormitoria, prout iam sunt constructa et per 
eos electa et inhabitata, succedere debent, sed quod absit, si 
domus generalem pateretur ruinám, extunc prefatus dominus 
Iohannes baccalarius et altarista altaris superius tacti et sui 
successores seu sequaces eligere poterint et babebunt locum 
dormitorii seu cubiculi sui ad beneplacitum, ambo tarnen pro 
edificacione impendere tenebuntur; quocirca vobis, pater re- 
verendissime, pro et cum eis V(estram) R(everendissimam) 
P(aternitatem) duximus supplicandum humiliter et cum effectu 
quatenus huiusmodi incorporacio domus et ordinacio per supra 
dictos altaristas et eorum successores seu sequaces legittimos 
de nostra vera et legittima collacione inconfracte, firmiter et 
inviolabiliter servaretur et teneretur, Y(estra) R(everendissima) 
P(aternitas) velit apponere decretum roborando, confirmando 
et ratificando graciose, in cuius rei evidencius testimonium si- 
gillum officii consularis maius presentibus est subappensum. 
Datum in Crosna, feria sexta ante festům Purificacionis Vir- 
ginis Marie, anno Domini millesimo quadringentesimo sexage- 
simo septimo1).

Post cuiusquidem privilegii presentacionem prefatus Mar- 
tinus Steubel, altarista Crosnensis predictus nobis cum instancia 
supplicavit, quatenus dictam ordinacionem in privilegio conten- 
tam reciperemus et admitteremus ipsamque et omnia prescripta 
ratificare et confirmare nostramque auctoritatem et decretum 
ad ea apponere dignaremur, nosquoque per celerem huiusmodi 
ordinacionis admissionem cuipiam preiudicium facere (nole)ntes 
et gravamen, literras cittacionum in vim publici edicti contra

') 23 styczeń 1467 r.
Kwartalnik Historyczny. R. XLIX. Z. 1—2. 8
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omneš et singulos, quorum interest seu interesse poterit, com- 
muniter vel divisim ad videndum et audiendum huiusmodi 
ordinacionem admitti alias, cur id fieri non debeat, causas ra- 
cionabiles verbo vel in scriptis per se vel ipsorum procuratores 
dicendum et allegandum ad čertům terminům competentes 
dandas decrevimus et dedimus. Tandem termino veniente com
parait providus et circumspectus magister Mathias Mathie de 
Szochaczew poznaniensis diocesis et procurator honorabilis 
Martini altariste predicti, de cuius procuracionis mandato nobis 
legittimis constabat documentis, nomine itaque procuratorio 
cittacione, ut premissum est, ab auditorio nostro emanata et 
per certum executorem debito exécuta reproducta contumaciam 
dictorum sic cittatorum accusavit et contumaces reputari peciit 
et in contumaciam ipsorum premissa omnia dietám ordinacio
nem tangencia et in privilegio contenta ratificari, autenticari 
et confirmari instantissime petivit, — nos igitur Nicolaus Dei 
gratia episcopus Premisliensis predictus peticioni huiusmodi, 
utpote iuri et racioni consone annuentes, considérantes eciam, 
quod iusta petentibus non est denegandus assensus huiusmodi 
ordinacionem ac omnia et singula premissa in privilegio de- 
signata et expressa in omnibus suis punctis, clausulis et con- 
dicionibus in nomine Domini recepimus et admisimus, appro- 
bavimus, ratificavimus et confirmavimus ac recipimus, admitti- 
mus, approbamus, ratificamus et confirmamus ipsisque omnibus 
et singulis auctoritatem nostram ordinariam, qua fungimur, in 
hac parte pariter et decretum presencium tenore apposuimus 
et apponimus. Extunc decernendo, quod huiusmodi nostris 
litteris sive huic publico instrumente in iudicio et extra ac 
ubique locorum fides plenaria in omnibus et per omnia dum 
et quando opus fuerit et necesse adhibeatur. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium premissoram presentes 
nostras litteras sive presens publicum instrumentum huiusmodi 
ordinacionem et ratificacionem in se continentes seu continens 
per notarium publicum causarum et huiusmodi facti coram 
nobis scribam infracriptum subscribi et publicari mandavimus 
nostrique sigillo appensione iussimus communiri. Actum et da
tum anno Domini millesimo quadringentesimö sexagesimo sep
timo, indictione quindecima pontificatus sanctissimi domini Pauli 
pape secundi, anno ipsius secundo die lune vicesima tercia 
mensis Februarii presentibus ibidem honorabilibus magistro 
Nicolao plebano de Crosna, Martino curie domini presbitero 
et nobili Stephano Lassotha de Steblow familiari et aliis quam 
pluribus fidedignis testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis.